
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE

DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Personale ed Organizzazione

N° 24 16000118 del 07/10/2016 del Registro di Settore 

N° 16001623 del 07/10/2016 del Registro Generale 

Oggetto: Dipendente: Cosentino Antonella matr. 2705 - Congedo 
parentale nei seguenti giorni: 

10-11-12-13-17-18-19-20-24-25-26-27 Ottobre 2016; 

2-3-7-8-9-10-14-15-16-17-21-22-23-24-28-29-30 Novembre 

2016 e 01 Dicembre 2016 per complessivi gg.30;



                                                                                           LA DIRIGENTE

Premesso:

CHE l'art. 32, comma 1 del D.Lgs.151/2001 per come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.80 del 

15 Giugno 2015, stabilisce che per ogni bambino, nei primi suoi 12 anni di vita ciascun genitore ha 

diritto di astenersi dal lavoro secondo le modalità stabilite dal presente articolo. I relativi congedi 

parentali dei genitori non possono complessivamente eccedere il limite di dieci mesi;

CHE l'art. 17 comma 5 del CCNL 14/09/2000 prevede: "per le lavoratrici madri o in alternativa per 

i lavoratori padri, i primi trenta giorni, computati complessivamente per entrambi i genitori e 

fruibili anche frazionatamente, non riducono le ferie, sono valutati ai fini dell'anzianità di servizio e 

sono retribuiti per intero, con esclusione dei compensi per lavoro straordinario e le indennità per 

prestazioni disagiate, pericolose o dannose per la salute"; 

CHE la dipendente Cosentino Antonella matr. 2705, nata a Belvedere Marittimo (CS) il 

29/05/1979, categoria  giuridica D - Economica D1 - profilo professionale Esperto Archivista 

Documentale, ha prodotto istanza acquisita al protocollo dell'Ente al n.39267 in data 05/10/2016 

intesa ad usufruire per il figlio Deidda Francesco nato il 17/05/2016 a Lagonegro (PZ) del congedo 

parentale per complessivi gg.30 nei seguenti giorni:

10-11-12-13-17-18-19-20-24-25-26-27 Ottobre 2016; 

2-3-7-8-9-10-14-15-16-17-21-22-23-24-28-29-30 Novembre 2016;

01 Dicembre 2016;

CHE in ottemperanza a quanto previsto dal protocollo sottoscritto tra la Regione Calabria e 

l'Amministrazione Provinciale di Cosenza per la gestione in avvalimento del  personale si può 

accogliere la succitata richiesta, precisando che la stessa ad oggi ha già usufruito di gg.30 del 

medesimo congedo con retribuzione al 100% di quella mensile;

CHE  ai sensi e per gli effetti dell'art.17 comma 5 CCNL del 14/09/2000 tale periodo è retribuito al 

30% della retribuzione fissa mensile;

Tanto premesso:

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Visto il Decreto Leg.vo 151/2001s.m.i.;

Visto il CCNL 14/9/2000;

Reso sul presente atto:

- il parere di  regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai 

sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;

DETERMINA

DI COLLOCARE, per i motivi tutti indicati in premessa che qui di seguito si intendono trascritti e 

riportati, la dipendente Cosentino Antonella matr.2705, nata a Belvedere Marittimo (CS) il 

29/05/1979, categoria  giuridica D - Economica D1 - profilo professionale Esperto Archivista 

Documentale in congedo parentale per un totale di giorni 30 come di seguito specificati:



10-11-12-13-17-18-19-20- 24-25-26-27 Ottobre 2016; 

2-3-7-8-9-10-14-15-16-17-21-22-23-24-28-29-30 Novembre 2016;

01 Dicembre 2016 ;

DI CORRISPONDERE alla stessa il trattamento economico previsto ai sensi dell'art.17 comma 5 

CCNL del 14/09/2000 pari al 30% della retribuzione fissa mensile;

DI DARE  COMUNICAZIONE  del presente atto al Settore di appartenenza e al Settore Bilancio 

Programmazione  per i relativi adempimenti.   

           La Responsabile del Servizio        La Dirigente

                 Dott.ssa Dora Perrotta                                 Avv. Antonella Gentile

                                       
 
La presente determinazione, rimane affissa all’Albo Pretorio online di questo Ente per 15 giorni a 

decorrere dal_______________
                                                                                                         

                                                     ( Avv. Antonella Gentile)


